REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. TS &NProt. Vioré mé, ) A\_.2024

XB VENDIM
Nr.{ , daté 12.11.2024

PER
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR 2025 DHE PLANIT STRATEGJIK 2025-2027 TE
SEKTORIT TE AUDITIT Ti BRENDSHEM TE UNIVERSITETIT “ISMAIL
QEMALI”, VLORE

Mbéshtetur né nenin 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 13, nenit 25 t& Statutit t& UV-
s€ Ligjit nr. 114/2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik”, Udhezimit nr.27, daté
29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike
1€ arsimit té larté” si dhe referuar shkresés sé Sektorit t& Auditit t& Brendshém nr.2126/2 prot,
daté 22.10.2024, né mbledhjen e datés 12.11.2024 Bordi i Administrimit ,

VENDOSI

1. T& miratoje sipas shkresés nr.2126/2 prot, daté 22.10.2024:
e Planin vjetor pér 2025
e Planin strategjik pér vitet 2025-2027
2. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet plani vjetor dhe plani strategjik
i Sektorit t& Auditit t& Brendshém t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.
3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Auditit t&¢ Brendshém né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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2027 dhe planit vjetor pér vitin 2025
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VMINISTRIMIT

ar 2126
is€,Drejrorisé s& Harmonizin
ik dhe vietor te veprimtarisé sé n
ju pdrcjeiiim miratim

30.09.2024 t&¢ Ministrisé sé Financave dhe
Auditimit 8 Brendshém “Mbi pérgatitjen e planit
¢ s€ auditimit t& brendsh&m pér vitet 2025-2027” po

@ Planin strategjik 2625-2027
© Planin vietor pér vitin 2025

<'é::‘=rin ¢ Auditit t&8 Brendshém n# Universitetin “Ismail —Qemali” Vioré. (bashkangjitur

uptimin!
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«€rkesé e Ligjit Nr. 114/2015 “Pér auditimin e
¢ urdhrit Nr. 100, daté 25.10.2016 Pér miratimin e

Hartimi dhe n":imi’imi i p
brends;

gxmm pér mformlm né Strukturén Pérgjegjése
m, né€ Ministring e Financave.
imin e Brendsh8m né& Unijversitetin “Ismail-Qemali”,
V10; ciii péreakton imet né t€ cilat do & zhvillohet veprimtaria e njésisé
& . (,.,Jitiz‘nit t€ brendshdm gjaté periud & cilén po hartohet ky plan, kohén dhe burimet ¢
nevojshme pér realizimin e objektivave dule u bazuar né analizén e riskut pér fushat/sistemet t&
ctlat mbulon l\y funl\smn
Misioni | t€ orendshém &shie &
“Ismail-Q Vioré, n& ményré 12
veprimt efektivitetin e sisternit 8 1
Universitet \/‘Eoré sh{e melCUCIOn publik
kérkimit shk s5e D
arsimim

mr hartimin, mmumm dh&, m
in e Auditimit & Brend
¢ 2025-2027 < Pér Avudi

¢ siguri t& arsyeshme pér Titullarin e Universitetit
r dhe objektive, késhilla pér pérmirésimin e
.:{';“ollit té brendshém né Universitet.

K 1 arsimit € larté q& vepron né fushén e arsimit,
esionale, dhe transferimin e dijeve te t& tretét.Ofron
-&s,inovacionit dhe té& profesioneve.

{ nga njésii€ kryesore (4 fakultetet), njdsité bazé
>, Shkolla e Masterit dhe Doktoraturés, laboratorét,
e dhe administrative.

¢ strukturés administrative t& Universitetit “Ismail-
wur dhe raporton né ményré & drejtépérdrejté te

i “f nail Qemaii”, \/! e, pErt
tet), Qendra Kérkimore-Sh
qen drat dhe q]csm, e 1(@1“ :

;'Mdt te Bré ndE

NIT STRATEGJIK®

Pérveprimiaring e /‘
) qe t€ gijitha vepri Ve
""vndb%n* Plani eg : ka pér qr’illim t& programojé punén qé do t&
> UV pér periudhén e ardhshme N& kété plan do
i€ keyhen né vitet 2025-2027, pér tu siguruar gé
ulohen me auditim gjaté késaj periudhe 3 vjecare,
in Strategjik jané vlerésuar mbi bazén e nevojave
ikimi € pérgjithshém t& sektoréve qé i nénshtrohen
1ave (€ vrepimtarive me bazé risku.

ohet edo vit, n€ kohén kur do t& hartohet plani vjetor
€ jan€ perfshicé t& gjitha veprimtarité e reja dhe

uditimit t& Bzendshcm esnte njé nga elementét e kontrolht

g ;10%1:1’1 v p;im‘zamc kryesore 4‘
et apo fushat e identitikuara me risk m
mm ¢ auditimit & brendshém né n
Er auditime, mn bazw € p '
. identifikimit 8
i i nevojave & 2L‘emmi"f do 8 rish
it pér \/1t n e ardhshiém, duke u sigy
et € gera t€ programeve.
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SEKTORIT AU

i3k

Frekuenca e auditimit &shte péreaktuar duke u bazuar né shkallén e riskut g€ shogéron funksionin
€ auditimit gjaté implementimit t& tlj.

Misioni

1 n€ Universitet shté t& pérmisoj& veprimtarité e
nsh jektivave, népérmjet njé veprimtarie t& disiplinuar
che &M ‘mauh, pér & vie mual e f:)efl‘}[bUc r frytshméring e menaxhimit & riskut si dhe progeset
it e t€ qeverisjes né njésing e Uv-sé,

i brendshém né ushtrimin o veprirntarisé se tj t€ pavarur dhe objektive synon té
rukutrat e Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré t& psrmbushin objektivat e tyre.

016 st

Roli i auditimit & brendshém sshts ¢ japé mbéshtetje Universitetit ng arritjen e objektivave :

dhe vjetore pér auditimin e brendshém, bazuar né
kryerjen e auditimeve né pérputhje me planin e

1

du“c vier€suar pérshtatshméring dhe efekiivitetin e sistemeve e t& kontrolleve, duke u

fokusuar kryesisht ng:
* ideniifikimin, vierésimin dhe menaxhimin e riskut;
* plrputhshmérine e veprimtarisé s¢ njésisé publike me kuadrin rregullator
® ruajtien e assteve:
" pérmbushjen e detyra
" Kkryerjen e veprimt
¢ besuecshméring dhe
operacional;
e diéng rekomandime pér néry
rrellit 8 brendshém 8 njés
d) duke ndjekur zbatimi

ve éhe arritjen e géllimeve;
s¢ nj&sisé publike me efektivitet dhe efigencg;
gjithépérfshirjen e informacionit financiar dhe

)

auditimit mbéshteten né parimet e ligjshmérise,
1€ sunaanez e audmm it t& br endshem té emetuara

i

bas‘mpgz;ml me 3 l’zf E stmliww

vitetin e sistemit te organizuar té kontlolht t& brendshém
c’;i >gj8sité e caktuara, mbetet detyré

/Adress: Bulevardi Viore-Skele Eeb-site:
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paketés nddrkombétare & zbatueshém pér Auditimin e Brendshém né Shqipéri.

¢, Ruadri Ligior i Universitetit “Ismeil Qemali” Vioré

e Ligjinnr. 80/2015 "Pér arsimin ¢ lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart€ n€ Republikén e Shqipérise,

s /’SL tutit € Universitetit "ismail Qemali" ViorZ, miratuar me Urdhér nr, 197, daté

01.04.2019 & Ministrit ©& Arsimit, Sportit dhe Rinisé

¢ Vendimin e Senatit Akademik nr.& dat€ 14.02.2018 "Pér strukturén organizative t& UV-
gs", i ndryshuar; Vendimin e Senatit Akademik nr. 09.04.2018 "Pér organigramén e
Universitetit "lsmail Qemali", Viorg;

pérmirés foreimin e sistemeve té kontrollit té
e tL eficences, ekonomisé dhe efektivitetit.

NE& ményré me specifike objektivat jené:

1) I)nmxcr & blUUL 13«3 tei Tltu 1 , mbi st f%lf“lc dhe besueshmériné e raporteve financiare dhe

15 iien e wgurme objel\tw@ gé i_aou jané 1dentmkuar, vler&schen dhe menaxhohen nga
strukturat pérgjegiése:

3) Pérdorimi 1 metodoiogjive bashkékohore 8  Auditimit né& pérputhje me standardet e
pranuara ndérkombéiare t& Auditimit dhe praktikave mé t€ mira te Njésisé Qéndrore té
Harmonizimit t& Auditimit t€ Brendshém, né Ministring e Financave;

4) Slaunrfn pér Titullarin se sistemet e kontroilit jané vendosur, funksionojné me efektivitet

& shkalle t€ pérshtatshme pér & parandaluar gabimet, abuzimet, shpenzimet e tepérta, t&
zbulojné devumfsc nau mjet normave dhe realitetit, t& pérmiresojné situatén ekzistuese dhe
o <;mm<;5r s pér arritien e objektivave (& caktuara pér objektet g€ auditohen;

5) Pér t& minimizuar mund@gsité pér mashtrim, shpérdorim dhe abuzim;
&) Kuijimin e njé koncepti té ri pér auditimin e brendsh&m si funksion i pavarur, si mbéshtetje

"(hlman pér realizimin me sukses t& objektivave t€ tij duke rekomanduar praktikat
a pér krijimin e rreguilave dhe progeduarve specifike pér cdo proges pune .
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UM L SUBJEKTEVE

Duke u bazuar n& organizimin e Universitetit “Ismail-Qemali”, Vlorg, subjektet e identifikuara
pér auditim jané

.

e Rektorati
¢ Fakulteti Ekonomisé
Fakulteti Shkencave Teknike dhie Natyrore
« Fakulteri Shkencave Humane
?

kulteti Shéndetit

STEMEVE PRIORITARE

Him realizimin e auditimit me bazé risku mbetet i nevojshém pércaktimi dhe identifikimi i

neve.

st ¢ ¢ identifikuara ¢& do t'i nénshtrohen auditimit jané planifikuar auditime
pérputhshmérie, &uo,nlme financiare dhe auditime t& kombinuara né fushat e veprimtarive dhe
aktiviteteve pér cdo strukturd né pérputhje me funksionet dhe detyrat ¢ pércaktuara né rregulloren
¢ brendshme d%‘ze objektlva‘z e vendosura nga organizata. Sistemet e identifikuara jané :

. Sistem! programimit dhe zbatimit t& buxhetit.

2 kontabilitetit dhe raportimit financiar duke pérfshiré detyrimet e paprambetura
menaxhimin e aktiveve.

3. Sistemi krijimit dhe pérdorimit t€ t8 ardhurave .

4. Sistemi prokurimeve/investimeve.

5. Sisterni pz%gesave né (& cilén pérfshihen edhe shpenzimet per bursat e studentéve.

6. Sisterni shpérndarjes s& bursave c.mu pérjashtimet nga tarifat e shkollimit.

7. f,xster/w i ligjshmé&risé akademike, financiare dhe administrative.

8. Sisterni monitorimit t€ shérbimeve.

9. Sisterni menaxhimit t€ burimeve njerézore.

DHE VLERESIM

Yoo wl

I RISQEVE

tegjik 20252027 i veprimtarisé sé suditimit t& brendshém bazohet né identifikimin dhe
1 e risgeve. Standardi | auditimit 2201 “Konsiderata t& Planifikimit” déshmon n€ ményré

vierssim

tE garts se a ,a) ku menaxhimi ka ngritur njé sistem funksional t& menaxhimit t& riskut audituesit
du dorin até si bazé par kryerjen e vlergsimit t& riskut.

Eeb-site: ¢
e-mail: §
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Nga verifikimi rezultoi se Universiteti nuk ka hartuar regjistér risku efektiv dhe si burime pér
identifikimin e risqeve jané marré né konsiderat® raportet e méparshme t€ auditimit t€ kryera nga
Ministriz ¢ Arsimit dhe Sporteve, KLSH si dhe auditimet e brendshme nga sektori auditit.

Manual: i aadiiin it t& brendshém parashikon plotésimin e formateve standard (formati standard
1. 4 dhe pu pérllogaritien e riskut. Gjithashiu gjaté hartimit t& planit strategjik pér periudhén
2 ;;»2();, 7, vierésimi i riskut &shtd béré mbi bazén e shqyrtimit t& faktoréve, si: Réndésia dhe
macdhésia e s&b;ekti‘i t3 audituar; materialiteti dhe kompleksiteti i transaksioneve; ndryshimi;
mbikqyrie e dobét e menaxhimit; piképamjet e menaxhimit; frekuenca e auditimit, t€ cilét kané
mundésing mé t& madhe pér & shkaktuar njé ngjarje t& papritur dhe duke u dhéné& prioritet
sigurisht fushave t& cilat kang mundésing mé & larté pér t& patur njé ndikim negativ nga ndodhja
¢ késa) ngjarjeje.

» theksuam mé sipér éshtd béré | mundur identifikimi i nj& pjese t& miré té risqeve kryesore,
sipas sistemeve si mé poshié:

emi i menaxhimit € burimeve njerezore

- Mungesa e trajnimeve.

smi i prokurimeve publike

- Mungesa e zbatimit t& akiiviteteve t& kontrollit efektive né argumentimin e vlerés s€
kontratave dhe vendosjen e kritereve.
Mungesa e trajnimeve né fushén e prokurimit publik.

- Mungesa e analizés dhe monitorimi sipas niveleve t& menaxhimit pér realizimin né koh€
t¢ prokurimeve.

sterni i Kontabiltetit dhe Raportimit {inanciar

- Mungesa e procedurave t& shkruara pér [&vizjet e aktiveve jashtg institucionit.
Mungesa e trajnimeve né fushén e kontabilitetit publik dhe menaxhimit financiar dhe
kontrollit.

Sisterni i menaxhimit buxheto

- Mungesa e praktikave dokumentare gjaté programimit t& shpenzimeve buxhetore dhe
[Bnia giurmé gjaté kétij procesit.

Adress /Adress: Bulevardi Viore-Skele Feb-site:
Tel Fax ++355222288 e-mail: i)
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- Mungesa e analizés dhe logaritjes s& kostos s& veprimtarive pér mirépércaktimin e
fondeve pér ¢do z€ buxhetor.
- Realizimi i investimeve n€ funksion t& objektivave t€ institucionit.

VIL KUFIZIMET E AUDITIMIT

K et g€ munc € ndikojné né arritien ¢ gbjektivave t& auditimit t€ brendshém jané:

Rreziku i moszbulimit, i cili &shté rreziku gé audituesi me pérdorimin e procedurave thelbésore,

nuk arrin t& zbuloj€ njé anomali.

Rreziku i mospéreaktimit t& sakté dhe marrjes né konsideraté t€ nivelit t& materialitetit.

Niveli 1 kualifikimit & stafit.

Risce 8 vijn€ nga marrédhénie me palét e audituara si vonesat n€ vénien né dispozicion t& auditit

t¢ dolaimentacionit dhe stafit (€ subjektit.

SRITETET PER

VITET (1+2)

Prioritetet e nj#siss s8 auditimit & brendshém pér 3 vitet e ardhshme né lidhje me pérmirésimin e
audituese do té jené :

2 audituese ¢ Sektorit 1€ AR nd UV pér vitet 2025-2027, do t& pérgendrohet né
imeve, sipas programimit duke ruajtur frekuencén e auditimit si dhe duke

Veprim

krverjer: e aud
konsideruar vilerésimin e nivelit t& riskut.

Sipas vierdsimit & riskut, prioritet Eshié auditimi i sistemeve t€ identifikuara me risk té larté duke
v orientuar né auditime mbi bazé risku, duke konsideruar dhe rekomandimet e adresuara nga
auditimi n& plan veprimin e sjellé nga Drejtoria e Harmonizimit t& Auditimit t€ Brendshém.

Njé tjetér prioritet né punén audituese do t& jeté identifikimi dhe menaxhimi i riskut né kontrollet
e brendéshme € subjekieve q& auditohen népérmjet rekomandimeve dhe ndjekjes s€ zbatimit t&
tyre si dhe p&rmirdsimi i kapaciteteve t& Sektorit t& AB népérmjet trajnimit t& vazhdueshém.

Pergjegjés Sktori

Marjanthi Rrapaj

Eeb-site: ¢&¢
e-mail: in
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PLANI VIETOR 20825

1. t aktuale & Njésisé s& Auc it t&¢ Brendshém
Mibéshtetur né neni 116 8 Ligji Nr. 80/2015 pé&r “Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né

fnstit uumc{ e Arsimit € Lartd né Rwuahi\eﬂ e Shqipérsié”,i ndryshuar, si dhe né vendimin e
enatit Nr.8, daté 14.02.2019, “Pér miratimin e strukturés organizative dhe organigramés sé
Universitetit “Ismail Oemali” Vioré, njésia e auditimit t& brendsh&ém né& Universitetin “ Ismail -

Qemali” Vieré, 8shté e pérbérd nga dy specialist dhe nj¢ pérgjegjés

AB pér vitin 2024 ka planifikuar 5 misione auditimi.Plani vjetor identifikoi veprimtariné

t 18 bréndshém g& u krye nga njésia né subjektet e identifikuara gjaté késaj periudhe.

Sektort §
e auditimi

Plani u hartua duke synuar pajtueshméring me detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara né kuadrin
i dhe Kartén e Auditimit & Brendshém.Programi vjetor | sektorit te auditimit eshte njehsuar
pe date 15.11.2023 me Vendim Bordi Administrimi Nr.40 .Bazuar ne planin vjetor 2024 u

puza\hm i auditimet si mé poshié

Sistemi ligjshmérise, sektori i%ﬁ"i{fﬁ{ {(realizuar)
2. Sistemi | prokurimeve me vierd & vogél, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése, sektori

okurimeve (realizuar)
31stez‘m i menaxhimit t& burimeve njerézore, Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve

2

Njerézore.
istemi i kontabilitetit dhe raportimit financiar, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtése, sektori

5

3

shérbimeve.
5. Sistemi ligjshmérisg, Fakultetet,puna administartive né bazg té rregullores.

2. Priovitetet e auditimit ¢& brendsh&m pér vitin 2025

Gjaté wvitit 2025, prioritetet e auditimit mbeten kryerja e angazhimeve t&€ auditimit sipas
planifikimit, p&r t& mos mbartur vitin pasardhés angazhime té parealizuara né pérmbushje t&€ ploté
t, kéti] planifikimi, duke u fokusuar né sisteme dhe fusha llogarie t& cilat jang vlerésuar me risk
. Pérmirsimi 1 kontrollit t& brendsh&m & cilésisé dhe forcimi i kapaciteteve t& Sektorit

{ trajnimit t& vazhdueshém.

Obje 1t kryesore pér vitin 2025

Auditimi i brendshém né ushtrimin e veprimtarisé & tij t& pavarur dhe objektiv synon t&€ ndihmojé
subjektet e audituara 18 Universitetit “Ismail - Qemali”, Vloré t& pérmbushin objektivat e tyre.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlere-Skele Eeb-site: ¢é¢ univiora.edu.al
Tel. +3535222288 e-mail: in i
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Objektivat kryesord (& cilat synon t& arrijé auditimi i brendshém gjaté vitit né vijim jané,

o Subjekte/fusha t& viergsuara me risk t€ lartg.

o Subjekte/fusha ku ka pasur ndryshime e zhvillime gjaté veprimtarisé sé tyre.

o Kryerja e misionit & auditimeve t& brendshme n& pérputhje me ligjin, manualin
dhe standardet e AB.

o Realizimin e ftrajnimeve dhe ngritja profesionale specialisteve né njésing e
auditimit t€ brendshém.

4. Programimi angazhimeve pér vitin 2625

Programiri i Hojit t& angazhimeve &shté béré duke iu referuar organizimit t&€ UV-s€ ku
pérfshihen dhe njésité e varésise si dhe duke njohur sistemet q& operojné brenda
institucionit.Pér subjektet t& cilat nuk mund t€ auditohen t& plota, pér shkak t& madhésisé dhe
sksitetir (& subjektit dhe stafit 8 burimeve njerézore t& sektorit & auditit t& brendshém, do
\;‘yhet mbulimi efektiv i sistemeve dhe nénsistemeve duke pérmbushur kérkesat

metodologjike & auditimit.

Refervar formatit standard t8 Pasqyrés Nr.3, pér vitin 2025 Sektori i AB ka planifikuar pér t&
kryer 5 {pest) angazhime auditimi, pra do t& kryhen auditime t& sh&rbimeve té sigurisé dhe
késhillimit , mbi bazé sistemi, t& cilat do t& konsistojné né ato fusha/sisteme q€ paraqesin risk t&
lart¢ dhe g€ k&rkoingé mé shumé kohé pér 1€ kryer auditimin.

Né 1:‘>ianm \{;‘um‘ jané parashikuar :

R

Sistemi pagesave, mbingarkesat e stafit akademik

Sistemi krijimit dhe pérdorimit & t& ardhurave, Studentét Debitorg.

s Sistemi prokurimeve/investimeve, Drejtoria e Shérbiemeve Mbéshtetése, sektori
prokurimeve

¢ Vlerésimi i pérshtatshmérisé dhe efektivitetit t&€ sistemeve dhe operacioneve té

menaxhimit 18 brendshém né strukiurat g& menaxhojné fondet IPA dhe fonde t& tjera nga

BE dhe sigurimi cilésisé.

®  Sistemi fiojshmé”isé Sigurimi cil&sisé

v VierEsimi i statusit (& zbatimit (€ rekomandimeve

s Shirbim késhillimor pér vleresimin e realizimit t& oreve mésimore té stafit akademik.

Gjaté vitit 2025, plani mund t& ndryshojé me kérkesé t& Titullarit t€ Institucionit apo Bordit T&

Adminisirimit .

ardi Viore-Skele Eeb-site:
8 e-mail: 1
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Né ¢do program angazhimi, pavarésisht se nuk &shté pérfshiré né Pasqyrén nr.1 dhe Pasqyrén
nr.2 bashké&lidhur, njé prej drejtimeve & auditimit do t& jet€ Vler&simi i komponentéve té
sisternit & ménaxhimit financiar dhe kontrollit.

e Planifikini i kostos pér vitin 2625

Kosioja e auditimit &shté pérllogaritur sipas zérave t& pércaktuar né pasqyrén Nr.5, duke marré
parasysh & dhénat aktuale mbi numrin e audituesve si dhe treguesit aktual mbi pagat dhe
sigurimet shogérore si dhe shérbimet e tjera si pajisje kompjuterike, kancelari e shtypshkrime, p&r

3(tre) punonjés { 1 pérgjegics dhe dy specialist).
@ rireeve pér vitin 2025

Planifikimi i burimeve t& auditimit pér vitin 2025 &shté pérgatitur mbi bazén e burimeve njerézore

tispozicion, pra me tre punonjés. .

cries sé angazhimeve vjetore nga struktura e AB do t& synohet ruajtja e qéllimit t&
18pérmiet ruajtjes sé parimii t& pavarésisé funksionale dhe organizative, dhe n€ asnjé
rast nuk mund 8 ngarkohet me detyra t& tjera operative brenda subjektit, g€ nuk kang lidhje me
ionin e auditimit, ashtu sikurse nuk mund t€ jené né pérbérje t& strukturave t€ tjera operative

t& subjektit,

¢ Planifikim! i nevojave 1€ stafit pér trajnim

itin 2023, pérgjegjési sektorit t& auditimit u p&rzgjodh pér trajnimin e gjeneratés s€ paré

prej 25 kandidatésh t€ cilét u trajnuan mbi praktikat mé t& mira ndérkombétare nga Projekti

TIAPS ku ka si partneré zbatues — CEF, Instituti | Financave Publike dhe Kontabilitetit (CIPFA)

dhe

Mbéshtetje pér Pérmirgsimin né Qeveri dhe Menaxhim (OECD Sigma) duke ofruar njé cilési t&

larté & trajnimit dhe 18shimin e certifikatave pér pjesémarrésit e suksesshém, pérkatésisht.

Ky program i avancuar profesional i certifikimit, I ¢ili u zhvillua n& peiudhén mars 2023-shtator
u bashk#financua nga Ministria e Jashtme dhe Céshtjeve Evropiane dhe Ministris€ sé

ave t& Sllovenisé dhe Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé sé€ Shqipérisé dhe OECD

inimi pérfundoi né suksesin e kalimit (& katér provimeve, t€ cilét ishin vendimarré€s

e certifikatés si audit ndérkombétar.

inimeve t& vazhdueshme g& ndjek stafi sektorit t& auditit t& brendshém, ne jemi

morné né ndjekjen e rajnimeve nga Drejtoria e Harmonizimit t& Auditimit t& Brendshém

nér 18 vazhduar né pérmir8simin e cilésis€ &€ punés soné.

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Eeb-site:
Tel. Fax ++3353222288 e-mail: |
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e Sigurimi cilésisé

: 1306 — Programi i Siguri dhénies dhe Pérmirésimit (€ Cilésisé

titimit & brendshém duhet 8 zhvillojé dhe t& mirémbajé programin
nies dhe pérmirésimit t& cilésisé, i cili mbulon t& gjitha aspektet e
itimit t€ brendshém.

b g8 audmn HE 8 omndmem me qelhmm e krmmxt & sherbmm t& auditimit t&
iln pér & vierdsuar nése audituesit e brendshém e zbatojné Kodin e Etikés dhe

imr jané pasqyrat t& cilat pasqyrojn& me né detaje aktivitetin e punés sé Sektorit t&
rendshém pér vitin 2025, si dhe planifikimi strategjik pér vitet (1+2) 2025 - 2027.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Pérgjegjés Sektori

Marjanthi Rrapaj

evardi Viore-Skele Eeb-site: cet.un
e-mail: 0
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